
 

災害医療に関する講演会のお知らせ 

 

公益社団法人  愛知県理学療法士会  

災害対策委員会  

担当理事 三宅 わか子 

委員長   西山 知佐 

 

平成28年4月14日に発生した熊本県を中心とした地震により、被害にあわれた方々へ心からお見舞い

申し上げるとともに、亡くなられた方々には謹んでご冥福をお祈りいたします。 

昨年9月に茨城・栃木県を中心とした大水害が発生し、今年4月には熊本県を中心として大地震が発生

し、甚大な被害に見舞われました。ここ愛知県でも近い将来大災害に見舞われる可能性があります。 

そこで今から少しでも防災・減災できるようにするために、各分野の方々からお話を伺い、皆様と一

緒に考える機会にしたいと思います。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 日時：平成28年6月26日（日） 13:30～17:00 （受付開始 13:00）  

 会場：国立長寿医療研究センター 研修センター 

会場へは公共交通機関でお越し下さい 

 テーマ：災害と防災 

 講師・講義内容（予定） 

 大府市消防署 大崎 雅矢様 

「御嶽山、東日本大震災での活動報告並びに防災について」 

 国立病院機構 災害医療センター 小早川 義貴様 

「DMATについて」 

 災害ボランティアコーディネーターなごや 椿 佳代様 

「備える！ 自然災害から身を守る」 

 対象者：医療・介護職あるいは医療・介護施設等で勤務されている方  

 参加費：無料（なお準備都合上、事前申込が必要です）  

 申し込み方法：① 氏名（ふりがな）、② 所属、③ 職種をご記入の上、メールで

お申し込み下さい。 定員になり次第、締め切らせていただきます。 

 

E-mail : shinsai-apta@hotmail.co.jp （担当：加藤） 

お問い合わせもこちらへお願いします 

 

 理学療法士会の会員は会員証を持参して下さい。 

 理学療法士会の会員は、以下の履修ポイントを取得できます。 

新人教育プログラム：60分 1本以上の受講で、C-7社会貢献 

認定・専門：180分すべての受講で、7-b 教育・管理（管理・運営）、7-d 教育・管理（専門） 

主催： 公益社団法人 愛知県理学療法士会  

後援： 愛知県、愛知県作業療法士会、愛知県言語聴覚士会（予定） 

先日配布したチラシに一部誤りがございました。訂正の上、お詫び申し上げます。 

要回覧 

都合により 

開催日時が 

早まりました。 

ご注意ください。 


